
S00JP016445U

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené; Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar: oddělení krizo
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

048982/0800

dále jen objednatel

PWS Plus s.r.o.
se sídlem L
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních;
zástupce ve věcech technických:
IČO; 28305795
DIČ; CZ28305795
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 59937

2525í5)0:H/o5oo

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a
závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace plnění v rámci veřejné zakázky:

„Prováděni revizí a oprav Varovného a informačního systému
obyvatelstva (VISO) a Povodňového informačního systému (POVIS)

města Zlína'‘
(dále jen „dílo")

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek II.) a této smlouvy.

3. Předmětem díla je provádění pozáručních oprav, servisu, diagnostikování a odstraňování poruch
u 3 kusů elektronických sirén a 451 kusů venkovních vyrozumívacích jednotek dodaných v rámci
budování Varovného informačního systému obyvatelstva (VISO), a u 224 ks obousměrných
hlásičů a 3 ks hladinových čidel Povodňového informačního systému (POVIS) včetně 3 ks

S00JP016445U



4.

rádiových převaděčů. Dále pak provádění měření kapacity baterií, kontrola funkce jednotek, 
kontrola stavu napájení a pojistek, provedeni oprav na nefunkčních jednotkách a výměny 
poškozených tlakových reproduktorů včetně vypracování revizní zprávy s uvedením stavu 
jednotlivých jednotek.

Od 15. 11. 2019 se navýší celkový počet všech prvků o 368 ks obousměrných hlásičů, 1 ks 
hladinového čidla, 1 ks srážkoměrné stanice a 1 ks rádiového převaděče.

Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně neuvedené, 
které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již 
plně zahrnuto v ceně díla.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou zejména;
- výzva k podání nabídky včetně příloh
- nabídka zhotovitele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a 
prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami zadávacího řízení jako odborně 
způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového 
řízení provést tak, aby splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

Článek III.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a dalšími podklady pro provedení díla vyjednaném čase a obstarat vše, co je 
k provedení díla potřeba.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, který 
má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného 
odkladu na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal.

3. Zhotovitel je povinen vykonávat právní úkony a činnosti v rámci plnění této smlouvy s veškerou 
odbornou znalostí, pečlivostí a svědomitostí, v souladu s platnými právními předpisy, 
bezpečnostními předpisy a pokyny objednatele.

Článek IV.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
• zahájení plnění: 1. 2. 2019, pokud by smlouva byla uzavřena po tomto datu, bude zahájeno 
plnění 1. 3. 2019.
- plnění za daný kalendářní rok (servis a diagnostikování a odstraňování poruch, provádění 
měření kapacity, kontrola funkce jednotek, kontrola stavu napájení a pojistek, včetně vypracování 
revizní zprávy s uvedením stavu jednotlivých jednotek) bude vždy provedeno do 31.12. daného 
roku, revizní zpráva bude zpracována v intervalu 1x ročně.
• v případě poruchy nebo drobné závady, kterou lze odstranit a zprovoznit na místě nebo 
dálkovým přístupem se zhotovitel zavazuje odstranit tuto poruchu do 2 dnů od jejího 
nahlášení objednatelem.
- opravy vyrozumívacích jednotek a dalších prvků systěmu vyžadujících opravu 
v servisním středisku zhotovitele nejsou zahrnuty do předmětu smlouvy a budou řešeny 
samostatně. Cena za provedenou práci a použité náhradní díly bude řešena ve 
smyslu Článku V. odst. 3 této smlouvy.

Y



Od 15. 11. 2019 se navýší celkový počet všech prvků o 368 ks obousměrných hlásičů, 1 ks 
hladinového čidla, 1 ks srážkoměrné stanice a 1 ks rádiového převaděče.

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou.
Termíny pro provádění díla mohou být měněny jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku 
VII.

2. Místo plnění:
Místem plnění je Zlín, místní části Jaroslavice u Zlína, Klečůvka, Kostelec u Zlína, Kudlov, Lhotka 
u Zlína, Louky nad Dřevnicí, Lužkovice, Matenovice u Zlína, Mladcová, Prštné, Příluky u Zlína, 
Salaš u Zlína, Štípa, Velíková, Zlín.

Článek V.
Cena za dílo

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a 
nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena je dohodnuta jako paušální částka ve výši:

CENA
BEZ DPH DPH

CENAVČ.
DPH

a) roční paušál před navýšením počtu prvků 245025 Kč
51455,25

Kč
296480,25 Kč

b) roční paušál po navýšení celkového počtu všech prvků 
viz článek 1. bod 3 378609 Kč

79507,89
Kč

458116,89 Kč

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením díla (servis, 
diagnostikování a odstraňování poruch, provádění měření kapacity baterií a kontrola funkce 
jednotek, kontrola stavu napájení a pojistek, včetně vypracování revizní zprávy s uvedením stavu 
jednotlivých jednotek), včetně dopravy a dodávky s tím spojeného nezbytného materiálu, 
dále včetně veškerých předvídatelných okolností, které mohou nastat během provádění 
díla.

3. Náklady na opravy prováděné v servisním středisku zhotovitele nejsou zahrnuty v paušální 
částce. Cena za použité náhradní díly a dodávky AKB (akumulátorových baterií) bude uhrazena 
zvlášť, cena bude stanovena dohodou smluvních stran a bude se jednat o cenu v místě a čase 
obvyklou. V případě nedostupnosti náhradních dílů na opravy navrhne a zajistí zhotovitel 
ekvivalentní řešení max. do 7 dnů, tento postup musí být odsouhlasen zhotovitelem.

Cena za 1 hodinu práce servisního technika v rámci provádění oprav nad rámec činností 
spadajících do paušální úhrady je dohodnuta ve výši

560 Kč bez DPH
117.60 Kč DPH
677.60 Kč vč. DPH

4. Vzhledem k tomu, že v roce 2019 bude plnění probíhat poměrnou část roku a dále k 15. 11. 2019 
dojde k navýšení celkového počtu všech prvků, bude paušální částka za rok 2019 tvořena 
poměrnou částí ceny uvedené v odst. 2 bodu a) za jeden rok před navýšením celkového počtu 
prvků (s ohledem na zahájení plnění) a poměrnou částí ceny uvedené v odst. 2 bodu b) za jeden 
rok po navýšení celkového počtu. Cena za každý následující rok po navýšení celkového počtu 
všech prvků odpovídá ceně uvedené v odst. 2 bodu b).

5. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy 
dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle 
výše sazeb platných v době vzniku zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku ktéto 
smlouvě.



článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny dle čl. V. odst. 2 bude provedena 1x ročně na základě 
odsouhlaseného soupisu provedených prací za daný rok.

3. Cena dle čl. V. odst. 2 bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu plnění za daný kalendářní rok na základě doručeného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem do 3 dnů ode dne zdanitelného plnění 
Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení objednateli. Součástí 
daňového dokladu bude zástupcem ve věcech technických odsouhlasený soupis provedených 
prací za daný rok.

5. Cena za opravy, použité náhradní díly a dodávky AKB (akumulátorových baterií) viz čl. V. odst. 3 
bude uhrazena zvlášť na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného s náležitostmi dle 
zákona o DPH, podkladem pro jeho vystavení bude soupis prací a dodávek odsouhlasený 
zástupcem ve věcech technických. Dnem zdanitelného plnění ve smyslu §21 zákona o DPH je 
den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.

6. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

7. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále 
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. 
Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla/ zaslána druhé smluvní straně 
do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla/, pozbývá 
tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své 
vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VII.
Změny díla

Změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek Vlil.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě. Pro případ vady díla 
sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytovat 
bezplatné odstranění vady.

2. Vady je objednatel povinen písemně oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady do 5 pracovních dnů od doručení oznámení, 
nedohodnou-li se strany na jiné lhůtě. Zhotovitel je povinen po seznámení se s reklamovanou 
vadou informovat objednatele o předpokládaném termínu odstranění vady. Lhůta pro odstranění 
případné vady nesmí být delší než 15 pracovních dnů.



4. Záruka za plnění dle smlouvy je 
zhotovitelem je 24 měsíců.

měsíců. Záruka na jednotlivé komponenty dodané

1.

2.

Článek IX.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním předmětu díla nebo jeho části, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné části díla, a to za každý i 
započatý den prodlení s dokončením a předáním objednateli.

Bude-li v případě vadného plnění objednatel požadovat odstranění vad podle článku Vlil. a 
zhotovitel tyto vady ve sjednaném termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

3. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody
způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na 
smluvní pokutu.

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.

5. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody
způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na 
smluvní pokutu.

^ Článek X.
Úrok z prodlení

v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně 
z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XI.
Pojištění odpovědnosti

Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s 
realizací tohoto díla a z důvodu odcizení či poškození věcí třetím osobám. Limit pojistného plnění 
předmětného pojištění musí činit minimálně 4 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost s maximální 
spoluúčastí dodavatele 10%. Zhotovitel se zavazuje pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce předložit 
nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele. Pojištění je uzavřeno zhotovitelem díla a bude 
krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla.

Článek XII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž tuto smlouvu je možné ukončit vzájemnou 
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

2. Odstoupit od této smlouvy lze za podmínek stanovených zákonem a touto smlouvou. Odstoupeni 
od smlouvy je možné pouze písemnou formou, a to z důvodu, že druhá smluvní strana porušila 
tuto smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení je účinné ke dni doručení písemného 
odstoupení smluvní straně, která smlouvu takto porušila.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména stav, kdy:
a. Zhotovitel opakované neposkytuje služby dle této smlouvy dohodnutým způsobem, řádně a 
včas.
b. Objednatel je přes opakovanou výzvu Zhotovitele v prodlení s úhradou faktury déle než 30 dnů.



v

článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve
smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel bere na vědomí
- povinnost uveřejnit tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

- že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochrané osobních údajů). Zákonnost
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na povéřence
pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další
informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/Qdpr.

- povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 2
vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvé odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvé své vlastnoruční podpisy.

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: U. 12r-2mZT3/22Z/2m-7 /b.ll lúH , 2>/i '^-jlD/í

Schválení veřejné zakázky, pověření k uzavření smlouvy:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 10. 12. 2018, usnesení č. 38/24R/2018

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 21. 1. 2019, č.j. rst

Ve Zlíné dne

objednatel

04. 02. 2019 ve

zhotovitel

7

-o6




